
19902 

1. Tipo de contrato: Administrativo de obra. 
2. Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

6 de agosto de 1997. 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju

dicación: Ordinaria, subasta y procedimiento 
abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: 25.254.938 
peSetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 6 de octubre de 1997. 
Contratista: «.Juan Nicolás Gómez e Hijos Cons-

trucciones. Sociedad Anónima». 
Nacionalidad: Española. 
Importe de la adjudicación: 17.360.000 pesetas. 

Madrid. 16 de octubre de 1997.-El Presidente. 
José Antonio Llanos Blasco.-62.482-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE MADRID 

Resolución del Canal de Isabel /l. de la Con
sejería de Hacienda, referente a la amplia
ción de plazo en la convocatoria del concurso 
de redacción de proyecto y construcción. 
montaje y puesta en marcha de una planta 
de cogeneración eléctrica accionada por bio
gás en la Estación depuradora de aguas resi
duales (EDAR) arroyo del Soto en Móstoles 
(Madrid). 

Ampliación de plazo en la convocatoria del con
curso de redacción de proyecto y construcción. mon
taje y puesta en marcha de una planta de coge
neración eléctrica accionada por biogas en la EDAR 
arroyo del Soto en Móstoles (Madrid). • 

En relación con la convocatoria del «concurso 
de redacción de proyecto y construcción. montaje 
y puesta en marcha de una planta de cogeneración 
eléctrica accionada por biogas en la EDAR arroyo 
del Soto en Móstoles (Madrid)>>, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 22 de octubre de 
1997 (número 253), se comunica ampliación de 
plazo para la presentación de ofertas y apertura 
de proposiciones económicas modificando el texto 
8.a) y 9 que queda del siguiente modo: 

«8. Presentación de solicitudes de participación: 

a) Fecha limite de presentación de ofertas: Vein
tiséis días naturales contados a partir del siguiente 
a la publicación del presente anuncio de ampliación 
de plazo. 

Hora limite: Trece horas. 
SI el plazo coincidiese con sábado o festivo, el 

limite se extenderá hasta las trece horas del dia 
siguiente hábil. 

9. Apertura de ofertas: 

a) Fecha: Al tercer dia hábil. contado a partir 
del día siguiente al vencimiento del plazo de pre
sentación de ofertas resultante de este anuncio. 

Si la fecha resultante para la apertura coincidiese 
en sábado o festivo, dicho acto tendrá lugar el 
siguiente dia hábil. 

Hora: Nueve treinta horas. 
Lugar: Salón de actos del Canal de lsabell JI, 

calle Santa Engracia. número 125. 28003 Madrid.» 

Madrid, 23 de octubre de 1997.-El Presidente 
del Consejo, Antonio G. Beteta Barreda.-63.550. 

Resolución de «Arpegio. Áreas de Promoción 
Empresarial. Sociedad Anónima». por la que 
se hace pública convocatoria para la adju
dicación del contrato de la obra de control 
de estaciones en Campo de las Naciones L-S. 
del Metro de Madrid. 

1. Entidad adjudicadora: 

Nombre: «Arpegio, Áreas de Promoción Empre
sarial, Sociedad Anónima», empresa pública de la 

Jueves 6 noviembre 1997 

Comunidad de Madrid dependiente de la Consejeria 
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes. 

Dirección: Calle de María de Molina, 4, segunda 
planta, 28006 Madrid. teléfono 564 63 79. 
fax 411 17 24. 

2. Objeto del contrato: 

a) Control de estaciones en Campo de las 
Naciones del Metro de Madrid-8. 

e) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid. 
d) Plazo de ejecución: Cuatro meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación. 
b) Procedimiento. 
e) Forma: Concurso por procedimiento abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: 58.622.736 
pesetas. 

5. Garantías: Provisional. 1.172.454 pesetas; 
defmitiva, 2.344.909 pesetas. 

6. Obtención de documentqción e información: 

a) Entidad: FRAGMA (casa de copias). 
b) Domicilio: Marqués de Monteagudo, 18. 
e) Localidad y código postal: Madrid, 28028. 
d) Teléfono: 355 18 88. 
e) Fax: 356 54 94. 
1) Fecha limite de obtención de documentos: 

Hasta el 25 de noviembre de 1997. 

7. Requisitos espec{ficos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo 1, subgrupo 7,8, cate
goria e. 

b) Otros requisitos: Deberá ajustarse a lo dis
puesto en los articulas 16 y 19 de la Ley 1311995, 
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Públicas. 

Las empresas no españolas de Estados miembros 
de la Unión Europea, en el caso de no hallarse 
clasificadas en España, deberán acogerse a lo esta
blecido en el articulo 25.2 de la Ley 13/1995, de 
18 de mayo, de Contratos de las Administraciones 
Públicas. . 

Las empresas de Estados no miembros de la 
Unión Europea habrlm de acreditar la clasificación, 
la solvencia económica y la técnica de conformidad 
con lo dispuesto en la legislación española. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: 2 de diciembre 
de 1997, catorce horas. 

b) Documentación a presentar: Las proposicio
nes se presentarán en tres sobres cerrados y frr
mados. bajo el título de «Contrato de la obra de 
control de las estaciones en Campo de las Naciones. 
L-8, del Metro de Madrid». y con los siguientes 
subtítulos: 

Sobre número 1: «Proposición económica». 
Sobre número 2: «Documentación administra-

tiva». 
Sobre número 3: «Documentación técnica». 

c) Lugar de presentación: Véase el punto 1. 
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli

gado a mantener su oferta: Tres meses .. 
e) Admisión de variantes: Se ajustarán a las 

determinaciones contenidas en el anexo IV del plie
go de cláusulas administrativas particulares. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad, b) domicilio y c) localidad: Véase 
el punto 1, sala de juntas. 

d) Fecha y e) hora: 4 de diciembre de 1997, 
diez horas. 

10. Otras informaciones: 

a) Criterios que se utilizarán para la adjudica
ción del contrato: Son los que se establecen en 
el anexo II del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

BOEnúm.266 

11. Gastos de anuncios: Los gastos derivados 
de la publicación de los anuncios correrán de cuenta 
del adjudicatario. 

Madrid, 31 de octubre de l 997.-El Consejero-De
legado. Francisco Labayen Latorre.-63.539. 

Resolución de «Arpegio. Áreas de Promoción 
Empresarial. Sociedad Anón;mu. por la que 
se hace pública convocatorill para la adju
dicación del contrato de la obra de control 
de estaciones en la prolongación de la 1.-4. 
del Metro de Madrid, estaciones: San Loren
zo y parque de Santa María. 

1. Entidad a4iudicadora: 

Nombre: «Arpegio. Áreas de Promoción Empre
sarial, Sociedad Anónima», empresa pública de la 
Comunidad de Madrid dependiente de la Consejería 
de Obras Públicas. Urbanismo y Transportes. 

Dirección: Calle de Maria de Molina, 4. segunda 
planta, 28006 Madrid, teléfono 564 63 79, fax 
411 17 24. 

2. Objeto del contrato: 

a) Control de estaciones en la prolongación de 
la L-4, estaciones: San Lorenzo y Parque de Santa 
María. del Metro de Madrid. 

e) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid. 
d) Plazo de ejecución: Cinco meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación. 
b) Procedimiento. 
c) Forma: Concurso por procedimiento abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: 119.905.726 
pesetas. 

5. Garantías: Provisional. 2.398.114 pesetas; 
defmitiva, 4.796.228 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: FRAGMA (casa de copias). 
b) Domicilio: Marqués de Monteagudo, 18. 
c) Localidad y código postal: Madrid, 28028. 
d) Teléfono: 355 18 88. 
e) Fax: 356 54 94. 
1) Fecha limite de obtención de documentos: 

Hasta el25 de noviembre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo L subgrupo 7,8, cate
goría e. 

b) Otros requisitos: Deberá ajustarse a lo dis
puesto en los articulas 16 y 19 de la Ley 13/1995, 
de 18 de mayo. de Contratos de las Administra
ciones Públicas. 

Las empresas no españolas de Estados miembros 
de la Unión Europea, en el caso de no hallarse 
clasificadas en España, deberán acogerse a lo esta
blecido en el articulo 25.2 de la Ley 13/1995, de 
18 de mayo, de Contratos de las Administraciones 
Públicas. 

Las empresas de Estados no miembros de la 
Unión Europea habrán de acreditar la clasificación, 
la solvencia económica y la técnica de conformidad 
con lo dispuesto en la legislación española. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: 2 de diciembre 
de 1997, catorce horas. 

b) Documentación a presentar: Las proposicio
nes se presentarán en tres sobres cerrados y frr
mados, bajo el titulo de .Contrato de la obra de 
control de las estaciones en la prolongación de la 
L-4, estaciones: San Lorenzo y Parque de Santa 
María, del Metro de Madrid». y con los siguientes 
subtítulos: 

Sobre número 1: «Proposición económica». 
Sobre número 2: «Documentación administra

tiVa». 
Sobre número 3: «Documentación técnica». 



BOEnúm.266 

c) Lugar de presentación: Véase el punto·l. 
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli

gado a mantener su oferta: Tres meses. 
e) Admisión de variantes: Se lÜustarán a las 

detenninaciones contenidas en el anexo N del plie
go de cláusulas administrativas particulares. 

9. Apertura de las Qfertas: 

a) Entidad, b) domicilio y c) localidad: Véase 
el punto 1, sala de juntas. 

d) Fecha y e) hora: 4 de diciembre de 1997, 
diez horas. 

10. Otras informaciones: 

a) Criterios. que se utilizarán para la adjudica
ción del contrato: Son los que se establecen en 
el anexo II del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

11. Gastos de anuncios: Los gastos derivados 
de la publicación de los anuncios correrán de cuenta 
del adjudicatario. 

Madrid, 31 de octubre de 1 997.-El conséjero-De
legado, Francisco Labayen Latorre.-63.542. 

Resolución de «Arpegio, Áreas de Promoción 
Empresarial, SociedadAnónimll», por la que 
se hace pública convocatoria pam la adju
dicación del contmto de implantación de tor
niquetes y pupitres de control pam todas 
las estaciones del Plan de Ampliación 
1995-1998 del Metro de Madrid. 

l. Entidad adjudicadora: 

Nombre: «Arpegio, Áreas de.Promoción Empre
sarial, Sociedad Anónima», empresa pública de la 
Comunidad de Madrid dependiente de la Consejería 
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes. 

Dirección: Calle de Maria de Molina, 4, segunda 
planta, 28006 Madrid, teléfono 564 63 79, 
fax 411 17 24. 

2. Objeto del contrato: 

a) Implantación de torniquetes y pupitres de 
control para todas las estaciones del Plan de Amplia
ción 1995-1998 del Metro de Madrid 

c) Lúgar de ejecución: Comunidad de Madrid. 
d) Plazo de ejecución: Doce meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación. 
b) Procedimiento. 
c) Forma: Concurso por procedimiento abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: 477.267.073 
pesetas. 

5. Garantías: Provisional, 9.545.341 pesetas; 
defuútiva, 19.090.682 pesetas. 

6. Obtención de documentación e ir¡[ormación: 

a) Entidad: FRAGMA (casa de copias). 
b) Domicilio: Marqués de Monteagudo, 18. 
c) Localidad y código postal: Madrid, 28028. 
d) Teléfono: 355 18 88. 
e) Fax: 356 54 94. 
f) Fecha límite de obtención de documentos: 

Hasta el 25 de noviembre de 1997. 

7. Requisitos especificos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo I. subgrupo 8, catego
ría e. 

b) Otros requisitos: Deberá ajustarse a lo dis
puesto en los articulos 16 y 19 de la Ley 1311995, 
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Públicas. 

Las empresas no españolas de Estados miembros 
de la Unión Europea, en el caso de no hallarse 
clasificadas en España, deberán acogerse il lo esta
blecido en el articulo 25.2 de la Ley 13/1995, de 
18 de mayo, de Contratos de las Administraciones 
Públicas. 

Las empresas de Estados no miembros de la 
Unión Europea habrán de acreditar la clasificación, 

Jueves··6 noviembre 1997 

la solvencia económica y la técnica de conformidad 
con lo dispuesto en la legislación española. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha límite de presentación: 2 de diciembre 
de 1997, catorce horas. 

b) Documentación a presentar: Las proposicio
nes se presentarán en tres sobres cerrados y fIr
mados, blÜo el titulo de «Implantación de torniquetes 
y pupitres de control para todas las estaciones del 
Plan de Ampliación 1995-1998 del Metro de 
Madríd, y con los siguientes subtitulos: 

Sobre número 1: «Proposición económica». 
Sobre número 2:. «Documentación administra-

tiva •. 
Sobre número 3: «Documentación técnica •. 

c) Lugar de presentación: Véase el punto 1. 
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli

gado a mantener su oferta: Tres meses. 
e) Admisión de variantes: Se ajustarán a las 

determinaciones contenidas en el anexo IV del plie
go de cláusulas administrativas particulares. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad, b) domicilio y c) localidad: Véase 
el punto 1, sala de juntas. 

d) Fecha y e) hora: 4 de diciembre de 1997, 
diez quince horas. 

10. Otras informaciones: 

a) Criterios que se utilizarán para la adjudica
ción del contrato: Son los que se establecen en 
el anexo II del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

11. Gastos de anuncios: Los gastos derivados 
de la publicación de los anuncios correrán de cuenta 
del adjudicatario. 

Madrid, 31 de octubre de 1997.-EI Consejero-De
legado, Francisco Labayen Latorre.-63.541. 

Resolución de «Arpegio, Áreas de Promoción 
Empresarial, Sociedad Anónima», por la que 
se hace pública convocatoria pam la adju
dicación del contmto de implantación de 
máquinas expendedores de títulos de tmns
porte automáticas y puestos de venta de bille
tes del Plan de Amplillción 1995-1998 del 
Metro de Madrid. 

1. Entidad adjudicadora: 

Nombre: «Arpegio, Áreas de Promoción Empre
sarial, Sociedad Anónima», empresa pública de la 
Comunidad de Madrid dependiente de la Consejería 
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes. 

Dirección: Calle de Maria de Molina, 4, segunda 
planta, 28006 Madrid, teléfono 564.63 79, 
fax 411 17 24. 

2. Objeto del contrato: 

a) Implantación_ de máquinas expendedores de 
titulos de transporte automáticas y puestos de venta 
de billetes del Plan de Ampliación 1995-1998 del 
Metro de Madrid. 

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid. 
d) Plazo de ejecución: Doce meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación. 
b) Procedimiento. 
c) Forma: Concurso por procedimiento abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: 631.170.782 
pesetas. 

5. Garantías: Provisional, 12.623.415 pesetas; 
defuútiva, 25.24.6.831 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: FRAGMA (casa de copias). 
b) Domicilio: Marqués de Monteagudo, 18. 
c) Localidad y código postal: Madrid, 28028. 
d) Teléfono: 355 18 88. 

19903 

e) Fax: 356 54 94. 
f) Fecha límite de obtención de documentos: 

Hasta el 25 de noviembre de 1997. 

7. Requisitos especificos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo 1, subgrupo 8, catego
ría e. 

b) Otros requisitos: Deberá ajustarse a lo dis
puesto en los articulos 16 y 19 de la Ley 13/1995, 
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Públicas. 

Las empresas no españolas de Estados miembros 
de la Unión Europea, en el caso de no hallarse 
clasificadas en España, deberán acogerse a lo esta
blecido en el articulo 25.2 de la Ley 13/1995, de 
18 de mayo, de Contratos de las Adminjstraciones 
Públicas. 

Las empresas de Estados no miembros de la 
Unión Europea habrán de acreditar la clasificación, 
la solvencia económica y la técnica de conformidad 
con lo dispuesto en la legislación española. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentaCión: 2 de diciembre 
de 1997, catorce horas. 

b) Documentación a presentar: Las proposicio
nes se presentarán en tres sobres cerrados y fIr
mados, bajo el titulo de «Implantación de máquinas 
expendedores de titulos de transporte automáticas 
y puestos de venta de billetes del Plan de AmpliaCión 
1995-1998 del Metro de Madrid», con los siguientes 
subtitulos: 

Sobre número 1: «Proposición económica •. 
Sobre número 2: «Documentación administra-

tiva». 
Sobre número 3: «Documentación técnica». 

c) Lugar de presentación: Véase el punto 1. 
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli

gado a mantener su oferta: Tres meses. 
e) Admisión de variantes: Se ajustarán a las 

determinaciones contenidas en el anexo IV del plie
go de cláusulas administrativas particulares. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad, b) domicilio y c) localidad: Véase 
el punto l, sala de juntas. 

d) Fecha y e) hora: 4 de diciembre de 1997, 
diez quince horas. 

10. Otras informaciones: 

a) Criterios que se utilizarán para la adjudica
ción del contrato: Son los que se establecen en 
el anexo II del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

11. Gastos de anuncios: Los gastos derivados 
de la publicaCión de los anuncios correrán de cuenta 
del adjudicatario. 

Madrid, 31 de( octubre de 1997.-El Consejero-De
legado, Francisco Labayen Latorre.-63.540. 

Resolución del Hospital Geneml Universitario 
«Gregorio Mamñón» de la Consejerill de 
Sanidad y Servicios Socillles por la que se 
anuncia concursos, procedimiento abierto, 
pam la contmtación de los suministros de 
marcapasos (expediente número 53/98), 
fungibles y reactil10s pam monitorización de 
fármacos y otms determinaciones analíticas, 
Servicio de Bioquímica (expediente número 
125.7/98) Y fungibles y reactivos bioquímica 
hematimetrill y coagulación, labomtorio de 
urgencÍllS (expediente número 125.11/98), 
con destino al Hospital Geneml Universi
tario «Gregorio Mamñón». 
1. Entidad adjudicadora: 
a) Organismo: Gerencia del Hospital Universi

tario «Gregorio MarañÓn». 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Contratación del Hospital General Uni
versitario «Gregorio MarañÓn». 


